令和 6 年 4 月 1 日発行第 556 号       技師会だより                  （1）

会長 中村 伸治

公益社団法人高知県診療放射線技師会 令和５年度定時総会の開催について

定款第 20 条に基づき，定時総会を下記の通り開催いたします。

記

日 時 令和６年 6 月９日（日）15：30 より

場 所 高知あんしんセンター３階 大会議室

住 所 高知市丸の内１丁目 7 番 45 号

議      事

第１号議案  ①2023 年度事業報告

②2023 年度決算報告

第２号議案   2023 年度監査報告

第３号議案  ①2024 年度事業計画

       ②2024 年度収支予算

第４号議案  その他

※受 付 15：00 から

総会の委任状・議決表決書について

上記定時総会につきましては、上記会場にて感染対策を行った上で行いま

すが、施設の方針、またその他の理由によって参加できない方は、後日送付

予定の、総会の委任状・議決評決書の提出をお願いいたします。

発行所 公益社団法人 高知県診療放射線技師会

発行人 会 長  中村 伸治

事務局 〒780-0850

    高知市丸ノ内 1丁目 7番 45号

    総合あんしんセンター２階

    TEL 088-872-4585

高放技 HP：http://www.kochi-art.org/top.html

技
師

会 だ よ り

高知県診療放射線技師会

令和 6 年 4 月 1 日発行第 556 号       技師会だより                  （2）

会の動き

第６回理事会の開催

第６回の理事会が３月１７日(日)１５：００より高知あんしんセンター3

階中会議室にて行われた。会議では来年度の活動計画、定時総会の開催、70

周年記念事業などについての検討がなされた。

お知らせ

第１回常務理事会の開催

第１回高知県診療放射線会理事会を４月２日（火）高知県あんしんセンタ

ー本会会議室にて１８：３０より開催される。

伊方発電所他の見学会の開催

先月より募集しておりました、伊方原発等見学会が 4 月 20 日・21 日に渡

り開催されます。参加される方は当日の朝集合し出発予定です。

集合時間等詳細は、追って連絡いたします。忘れ物の無い様に、特に身分

証明証としての運転免許証を忘れないようよろしくお願いいたします。

高知 MRI 技術研究会の開催

高知 MRI 技術研究会を下記の内容で開催する予定となっております。詳細

な案内及び内容・参加申し込み方法等は次号にて掲載いたします。

開催日 ６月１日（土） （時間は未定です）

会場  高知医療センター 研修室予定

代表世話人 高知大学医学部附属病院 八百川 心

令和 6 年 4 月 1 日発行第 556 号       技師会だより                  （3）

第 4 回四国超音波研究会の開催

しまなみ海道にお勉強と遊びに行きませんか。

（高放技ホームページに案内チラシあり）

第４回四国超音波研究会 USRT
2024年 6月 22日（土）14時 30分〜18時 00分（受付：14時 00分〜）

会 場： 有津むらかみクリニック 愛媛県今治市伯方町有津甲 2331

対 象： 超音波検査に興味のある医療従事者であればどなたでも可

参加費： 研究会のみ参加の場合は無料

       研究会終了後、情報交換会を予定しております

情報交換会に出席される方は別途参加費を徴収させていただきます。

定員：30名（右の QR コードまたは下記の URLよりご登録お願いします）

6 月 7 日（金）締切

第４回四国超音波研究会 USRT

プログラム （司会：有津むらかみクリニック 谷本 耕介）

１．情報提供（14:30～14:45）

「超音波装置のご紹介」

キヤノンメディカルシステムズ株式会社

２．会員発表（14:45～15:00）

「シャントエコーを経験して」

村上記念病院 渡部 祐樹 先生

３．特別講演（15:10～16:30）

「いざという時に必要なさまざまな救急エコーについて」

四万十町国保大正診療所 大川 剛史 先生

４．ハンズオンセミナー（16:40～18:00）

ハンズオンセミナーはどの領域でも可能です

筋膜リリースの実演も予定しております

研究会終了時刻は 18時を予定しておりますが、19時までは延長可能です

せっかくの機会なので、皆さんでエコーを触ってみませんか？

日本救急撮影技師認定機構（単位申請中）

後援：公益社団法人 愛媛県診療放射線技師会

お問い合わせ 有津むらかみクリニック 谷本

TEL : 0897-72-3200

Mail：amc.rt@i-amc.com

令和 6 年 4 月 1 日発行第 556 号       技師会だより                  （4）

令和６年度告示研修の開催について

令和６年度の告示研修が下記日程にて行われます。

高知県内で行われる告示研修としては最終年度となります。この機会に是

非ともお申し込みください。

記

日 時  令和 6年 5月 19日(日) 9:00-18:00

会 場  高知医療センター くろしおホール・１階研修室

申込期間  開催日の 1ヶ月前頃より（JART ホームページにて）

〇令和６年度の告示研修予定（11月理事会議事録から）

告示研修① 令和 6年  5月 19日(日) 9:00-18:00（高知医療センター）

告示研修② 令和 6年  7月  7日(日) 9:00-18:00（幡多けんみん病院）

告示研修③ 令和 6年 10月  6日(日) 9:00-18:00（高知医療センター）

告示研修④ 令和 7年  1月 26日(日) 9:00-18:00（高知医療センター）

◇◇◇ 告示研修の申込方法 ◇◇◇

 高放技ホームページ → http://www.kochi-art.org/top.html

① 高放技ホームページ右側のリンクより日本診療放射線技師会ホームページへ移動

② ＪＡＲＴ情報システムログインよりログイン（非会員はシステム利用登録が必要）

③ 生涯教育・イベント参加のお申し込みの「イベント参加のお申し込み」を選択

④ 告示研修（都道府県：高知県）で検索

⑤ 該当研修について手続きを。

★実技研修の申し込みには e-ラーニングによる「基礎講習」の受講が必要です。「e-ラ

ーニング申込」より告示研修で検索、コース名「告示研修(基礎講習)」を選択し手続

きを行う。（会員は受講料無料）

★すでに受講している方も再度動画の視聴が可能です。実技研修後の動画での復習等に

ご利用ください。

令和 6 年 4 月 1 日発行第 556 号       技師会だより                  （5）

メールアドレス登録のお願い

会員各位

日頃より高知県診療放射線技師会にご協力いただき厚くお礼申し上げます。

さて、当会では、日本診療放射線技師会などの学術集会、各種セミナー、

ホームページ更新などの技師会だより発行を紙媒体でもお知らせしておりま

したが、今後、技師会だよりの情報をメール配信にてご案内していきます。

また、フォーラム連絡会議で抄録の電子化が決定したそうです。

以前にも技師会だよりにて登録をお願いいたしましたが、現在もメールア

ドレスの登録状況は 3割程度にとどまっております。

つきましては、改めましてメールアドレスの登録をお願いすることにいた

しましたので何卒ご協力いただけますようお願い申し上げます。

■メールアドレス登録方法について

下記フォームに必要事項(会員氏名、会員番号、所属、メールアドレス、

Zoom Weberアドレス)を入力し、入力確認画面で内容を確認します。

メールアドレス、Zoom Weber アドレスが同じでしたら、お手数をおかけし

ますが、両方に同じアドレスをご記入下さい。

メールアドレス登録フォーム QR コード

QRコードが読み取れない方は
ots14familytaishou@yahoo.co.jp

大川剛史（0880-27-0210）までご連絡ください。

令和 6 年 4 月 1 日発行第 556 号       技師会だより                  （6）

（文責 編集広報)

総務報告（令和 6年 2月 29日現在）

１．高知県の会員数     202名

２．令和 5年度会費納入者  187名

       賛助会員      7社

３．令和 4年度会費納入者   11名

４．令和 5年度新入会員数   5名

 （今月の新入会）        0名

５．令和 5年度再入会員数   0名

（今月の再入会）        0名

６．令和 5年度退会者数    16名

 （今月の退会者）        2名

７．令和 5年度転出者数    3名

８．令和 5年度転入者数    3名

 （今月の転入会者）           3名

☆ 勤務先、自宅住所が変更された方は、事務局までご本人が連絡されるか、

下記の所定の届出書を送付ください。

届出書：高放技ホームページ→会員用メニューの「各種様式」→

「勤務先・住所変更届」をダウンロード